

Lucrari de pavare in fata Garajelor Consiliul Raional Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 282 219,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	57,44	211,16	12 128,86
2	TsC03F1	(Incarcarea asfaltului decapat in autocamion si a bordurelor)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,5744	787,50	452,34
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	130,70	6,75	882,75
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	904,00	65,55	59 253,15
5	DI112 k=-2cm	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-1,00	4,25	-4,25
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj Beneficiar)	m2	904,00	80,98	73 207,24



1	2	3	4	5	6	7
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	204,00	130,34	26 589,73
Total 1.						172 509,81
Incluziv salariu						44 481,66
Total			lei		172 509,81	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		10 008,37	
Total			100,00 +		182 518,19	
Transportarea materialelor			10,00 %		11 255,14	
Total			100,00 +		193 773,33	
Cheltuieli de regie			14,50 %		28 097,13	
Total			100,00 +		221 870,46	
Beneficiu de deviz			6,00 %		13 312,23	
Total			100,00 +		235 182,69	
TVA			20,00 %		47 036,54	

Total deviz: **282 219,22**
Incluziv salariu **44 481,66**

Intocmit (S.R.L. "DSI CONSTRUCT GRUP")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)



Lucrari de pavare in fata Garajelor Consiliul Raional Orhei

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 282 219,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 004,9696	30,92	31 073,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,60	57,66	1 764,40
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,5664	57,66	1 647,14
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	323,301	30,92	9 996,47
Total manopera						44 481,66

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	157,2846	300,00	47 185,38
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,632	230,00	375,36
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,52	230,00	1 039,60
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	77,4728	230,00	17 818,74
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	595,68	1,50	893,52
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 446,40	1,50	2 169,60
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 219,92	1,50	21 329,88
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	917,56	0,00	0,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,18	700,00	6 426,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	205,02	70,00	14 351,40
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,08	50,00	904,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,08	3,00	54,24
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,224	3,00	3,67
Total materiale de construcții						112 551,40

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	44,516	150,00	6 677,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0971	350,00	383,99
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,1984	300,00	3 959,52



4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,2924	350,00	452,34
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	44,516	50,00	2 225,80
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,0125	220,00	882,75
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,972	180,00	894,96
		Total utilaje de construcții				15 476,75

Total:

Total	lei	172 509,81
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	10 008,37
Total	100,00 +	182 518,19
Transportarea materialelor	10,00 %	11 255,14
Total	100,00 +	193 773,33
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 097,13
Total	100,00 +	221 870,46
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 312,23
Total	100,00 +	235 182,69
TVA	20,00 %	47 036,54

Total deviz:

282 219,22

Intocmit

(S.R.L. "DSI CONSTRUCT GRUP")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

Consiliul Raional Orhei

**Lucrari de pavare in fata Garajelor Consiliul
Raional Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			211,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	30,92	49,47
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
2	TsC03F1	(Incarcarea asfaltului decapat in autocamion si a bordurelor)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,75
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	220,00	6,75



1	2	3	4	5	6	7
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			65,55
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	30,92	7,92
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	3,00	0,06
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	180,00	0,99
5	DI112 k=-2cm	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	30,92	0,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	300,00	3,42
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj Beneficiar)	m2			80,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	30,92	31,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	230,00	19,71
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00



1	2	3	4	5	6	7
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			130,34
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	30,92	13,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	70,00	70,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,00	0,02

Intocmit

(S.R.L. "DSI CONSTRUCT GRUP")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

